
 Obsah, metody a formy polytechnické 
 výchovy v mateřských školách 
 CZ.1.07/1.3.00/48.0033 
 
 
12. - 13. září začíná, v rámci projektu Obsah, metody a formy polytechnické výchovy v 
mateřských školách (CZ.1.07/1.3.00/48.0033), který realizuje FPE ZČU v Plzni s partnery 
Step by Step ČR, o.p.s. a Hlasovým centrem, o.p.s., 1. část systematického vzdělávání 
zaměřeného na interní mentoring.  
To je určeno pedagogickým pracovníkům mateřských škol Plzeňského a Karlovarského kraje. 
Jedná se o ucelený,  46 - ti hodinový, akreditovaný kurz, který se jako jeden z mála orientuje na 
individuální typ podpory pedagogů MŠ.  Účastníci postupně projdou těmito tematickými 
vzdělávacími moduly:  

I. Základní kurz mentorských dovedností 
II.  Rozvoj hlasových kompetencí 
III.  Pedagogika 

V průběhu celého kurzu se účastníci seznámí s mentoringem jako jedním z typů individuální 
podpory, který je založen na partnerském přístupu a spolupráci mentora a menteeho (učitele, 
kolegy), prakticky si vyzkouší některé techniky a metody mentorské podpory pedagogů, 
prozkoumají širší souvislosti, které ovlivňují práci mentora atp. Rozšíří si své dovednosti a 
komunikační kompetence v oblasti hlasové a mluvní výchovy a v neposlední řadě si též 
prohloubí dosavadní znalosti o pojetí předškolního vzdělávání, jeho formách a metodách, osvojí 
si principy efektivní komunikace, seznámí se s modelem profesních kompetencí učitele a 
s možnostmi jejich využití zejména při mentorské práci. 
Součástí celého kurzu bude i průběžné sdílení a reflexe aktuálních zkušeností z mentorské praxe 
účastníků kurzu, využití těchto poznatků pro další plánování a zejména zavádění interní 
mentorské podpory do praxe MŠ. 
 
Termíny jednotlivých modulů: 12. - 13. září, 24. - 25. října, 21. - 22. listopadu, 16. - 17. 
ledna 2015 
Více informací na https://www.pc.fpe.zcu.cz/?cat=83 nebo mirka.skardova@sbscr.cz 
 
Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 
 
22. 8. 2014 


